1. Cf. nn. 2724-2726.

2. *De Ver.*, q.8, a.8, c.

they are closer to the universal cause of all things.¹ "Unde et in ordine universi creaturae superiores ex influentia divinae bonitatis habent non solum quod in seipsis bonae sint; sed etiam quod sint causa bonitatis aliorum, quae extremum modum participationis divinae bonitatis habent; quam scilicet participant ad hoc solum ut sint, non ut alia causent. Et inde est quod semper agens est honorabilius patiente . . ."² Intellectual creatures, of course, are called to participate most intimately in the execution of this order, since they have both the knowledge and the power to do so, as opposed to those that have only power without knowledge, and also since they are more universal in their power of acting as well as better able to know the reasons of the order, the *rationes ordinis*.³ But some corporal agents are also called to participate more than others, those that are superior and *formaliter*, and hence more active, those that are more perfect, closer to intellectual creatures and to immobility.⁴ Thus, from the highest to the lowest, there is an order to be followed which St. Thomas describes as a certain care in divine providence to observe a certain proportion.

Quia vero ad providentiam divinam pertinet ut ordo servetur in rebus; congruus autem ordo est ut a supremis ad infima proportionaliter usque ad res ultimas perveniat. Haec autem proportio est ut, sicut supremae creaturae sunt sub Deo et gubernantur ab ipso, ita inferiores creaturae sint sub superioribus et regantur ab ipsis.⁵

It will be noted that this proportion is something inscribed in the things of the universe itself. It is a direct consequence of the inequality in things.

Ipsa inaequalitas constituta per divinam sapientiam in rebus creatis, ut dictum est, exigit quod una creatura agat in aliam. Secundum hoc enim attenditur in creaturis inaequalitas, quod una est perfectior altera. Perfectius autem comparatur ad minus perfectum, sicut actus ad potentiam. Est autem de ratione existentis in actu, quod agat in id quod est in potentia. Et sic necesse est quod una creatura agat in aliam. Sed sicut creatura esse in actu participat a Deo, qui est purus actus, ita et virtutem agendi participat a Deo, et agit eius virtute, sicut causa secunda virtute causae primae.⁶

Thus the "virtue" of the First Cause descends *proportionaliter* through the various degrees of being to reach ultimately what is lowest, passing through the more perfect beings to act upon the things still in